
  

26.11.2021 747 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 3.5 Порядка распределения и предоставления из бюджета 

Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края 

дотаций на поощрение муниципальных управленческих команд, утвержденным 

постановлением Правительства Пермского края от 25.12.2020 № 1030-п «Об 

утверждении Порядка распределения и предоставления из бюджета Пермского 

края бюджетам муниципальных образований Пермского края дотаций на 

поощрение муниципальных управленческих команд» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения муниципальной 

управленческой команды Суксунского городского округа Пермского края. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Суксунского городского округа от 29.12.2020 № 1042 «Об утверждении 

Порядка поощрения муниципальных управленческих команд Суксунского 

городского округа Пермского края».  

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского  

городского округа                                                                                П.Г. Третьяков 

Об утверждения Порядка 
поощрения муниципальной 
управленческой команды 
Суксунского городского округа 
Пермского края 

 

 



  

Приложение 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением  
Администрации 
Суксунского 
городского округа 
от 26.11.2021 №747 

 

ПОРЯДОК 
поощрения муниципальной управленческой команды  

Суксунского городского округа Пермского края 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает основные положения поощрения 

муниципальной управленческой команды Суксунского городского округа 

Пермского края (далее – муниципальная управленческая команда) по 

результатам оценки деятельности муниципальных управленческих команд 

проводимой по показателям деятельности исполнительных органов 

государственной власти Пермского края, перечень которых утвержден 

Правительством Пермского края. 

2. Расходы, связанные с выплатами по настоящему Порядку, 

производятся в пределах средств, в соответствии с постановлением 

Правительства Пермского края, выделяемых из бюджета Пермского края по 

результатам оценки за отчетный год на денежное поощрение муниципальных 

управленческих команд.  

3. Под муниципальной управленческой командой Суксунского 

городского округа Пермского края понимаются глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского городского округа, муниципальные служащие 

Суксунского городского округа Пермского края, деятельность которых 

способствовала достижению Пермским краем значений (уровней) показателей 

для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) 

субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации. 

4. Сумма поощрения главе городского округа – главе Администрации 

Суксунского городского округа определяется постановлением Правительства 

Пермского края, утверждающим распределение дотации муниципальным 

образованиям Пермского края за отчетный год. 

5. Размер поощрения муниципальных служащих Суксунского городского 

округа Пермского края определяется на основании решения главы городского 

округа – главы Администрации Суксунского городского округа с учетом 

предложений руководителей соответствующих структурных подразделений 

Администрации Суксунского городского округа Пермского края. 



  

6. Выплата поощрения в соответствии с настоящим Порядком 

осуществляется на основании постановления Администрации Суксунского 

городского округа.  

 

 

 

 


